
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Vierte Verordnung zur Änderung der Zweiten Verordnung zur
Durchführung des Bundesentschädigungsgesetzes
BEGDV2ÄndV 4

Ausfertigungsdatum: 02.10.1961

Vollzitat:

"Vierte Verordnung zur Änderung der Zweiten Verordnung zur Durchführung des Bundesentschädigungsgesetzes
in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 251-2-4, veröffentlichten bereinigten Fassung"

Fußnote

(+++ Textnachweis Geltung ab: 1. 1.1964 +++)

Eingangsformel  

Auf Grund des § 42 des Bundesentschädigungsgesetzes in der Fassung des Gesetzes vom 29. Juni 1956
(Bundesgesetzbl. I S. 559) verordnet die Bundesregierung mit Zustimmung des Bundesrates:

Art I  

-

Art II  

Die Unanfechtbarkeit oder die Rechtskraft einer vor Verkündung dieser Verordnung ergangenen Entscheidung
steht einer erneuten Entscheidung auf Grund dieser Verordnung nicht entgegen.

Art III  

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetzblatt I S. 1)
in Verbindung mit § 240 BEG auch im Land Berlin.

Art IV  

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1961 in Kraft.


